
 
Městys Lázně Toušeň 

Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň 
Obecně závazná vyhláška městyse Lázně Toušeň 

 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň se na svém zasedání dne 28. června 2023 
usnesením č. 2023/2.5. usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě  
a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“). 

 
2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zajištění kultivovaného estetického vzhledu 

městyse jako lázeňského místa a zabránění šíření plevelných rostlin a patogenních 
organismů. 

 
Čl. 2 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 
 

1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 
prostranství. 

 
2. Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 

neprodleně odstranit. 
 
3. V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 
 
 

Čl. 3 
Ochrana veřejné zeleně 

 
1. Vlastník nebo uživatel ploch veřejné zeleně je povinen zeleň udržovat formou pravidelných 

sečí. Četnost sečí je v období od 1. dubna do 31. října minimálně jedenkrát měsíc. Na 
lázeňsky a turisticky významných místech se stanovuje četnost seče nejméně jedenkrát 
za 2 týdny. Po provedené seči musí být posekaná hmota odstraněna nejpozději do dvou 
dnů. V případě seče dříve než po 10 dnech může být posekaná hmota ponechána na 
plochách veřejné zeleně jako mulč. 
 

2. Za lázeňsky a turisticky významná místa se považuje veřejná zeleň Na Nábřeží, v parku 
profesora Procházky a na Floriánském náměstí. 

 
3. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 
 



 
4. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) rozdělávat oheň 
b) stanovat 
c) umisťovat jakékoli předměty a ponechávat je bez dozoru 
d) zastavovat a stát motorovými vozidly. 
 

5. V případě, že v důsledku nepříznivých klimatických nebo stanovištních podmínek (např. 
dlouhodobý déšť, podmáčená půda, dlouhodobé sucho) nebude možno dodržet lhůty 
stanovené v odstavci 1, musí být příslušný úkon údržby zeleně (seč, hrabání, odvoz 
odpadu) proveden neprodleně po pominutí nepříznivých klimatických nebo stanovištních 
podmínek.  
  

6. V případě, že nastane dlouhodobé sucho, Úřad městyse Lázně Toušeň zveřejní tuto 
informaci na úřední desce ÚM a webových stránkách městyse Lázně Toušeň. Informace 
bude zveřejněna po celou dobu jeho trvání. 

 
7. Po dobu konání Floriánské pouti neplatí ustanovení čl. 3 odst. 4 písm. c) této vyhlášky 

v rozsahu nutném pro její konání. 
 
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška městyse Lázně Toušeň č. 1/2023 k zajištění udržování 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě 
a ostatní veřejné zeleně, ze dne 12. dubna 2023. 

 
 

Čl. 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.  

 

 

 
 
   

 
Mgr. Jana Hadrbolcová v. r.   Ing. Luboš Valehrach, MBA v. r. 
místostarostka  starosta 

 
 
 
 
 


